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مهدیه‌سادات محور که نخستین تجربه 
دبیری خود را با جشنواره فیلم »حوا« دارد، 

در گفت‌وگو با همشهری از تجربه دبیری‌اش 
می‌گوید: »این جشنواره از چند جهت برایم 
تجربه خوبی بود. این جشنواره باعث شد 
که همه سازمان‌ها و مراکز مرتبط با سینما 
و تولیدات سینمایی در قالب جشنواره 
حوا در کنار هم باشند و تقسیم کار خوب 

و حرفه‌ای‌ای شکل گرفت. با توجه به اینکه 
نزدیک به 10سال است در حوزه زنان و 
خانواده فیلم می‌سازم و در جشنواره‌های 
داخلی و خارجی شرکت کرده‌ام این 
جشنواره فرصتی برای همکاری‌های 

مشترک نیز بود.«

جشنواره‌ای که انحصاری نیست
دبیر نخستین جشنواره فیلم »حوا« از بسترسازی و حمایت‌ها در حوزه فیلمسازی زنان گفت

اولین واکنش‌ها به فیلم جدید کریستوفر نولان

»اپنهایمر«؛ خارق‌العاده و باورنکردنی

اکران جهانی »اپنهایمرِ« کریستوفر نولان که یکی از فیلم‌های مهم 
سال تلقی می‌شود، در پاریس آغاز شده و منتقدان و روزنامه‌نگارانی 
که تماشاگر فیلم بودند، در شبکه‌های اجتماعی نظر خود را درباره 
آن با دنبال‌کنندگان صفحات‌شان در میان گذاشتند. اکران این 
فیلم در آمریکا از 21جولای یعنی پنجشنبه همین هفته شروع 
می‌شود و آخرین ساخته کریستوفر نولان به‌طور رسمی با »باربی« 
گِرِتا گرویگ و »ماموریت غیرممکن: روزشمار مرگ، قسمت اول« 
کریستوفر مک‌کواری به رقابت می‌پردازد. تحلیلگران معتقدند 
تماشاگران »اپنهایمر« عموما بزرگسالان خواهند بود درحالی‌که 
مخاطب هدف »باربی« اغلب زنان زیر 35سال هستند. »ماموریت 
غیرممکن: روزشمار مرگ، قسمت اول« هم که از چهارشنبه هفته 
گذشته روی پرده رفته، فعلا کمی بیش از 63میلیون دلار فروخته 
است. تنوع فیلم‌هایی که تابستان امسال روی پرده می‌روند، به 
این فصل سینمایی رونق بخشیده است. اما نخستین واکنش‌ها به 
»اپنهایمر« که فیلمی درباره رابرت اپنهایمر، مسئول پروژه ساخت 

بمب اتم در جنگ جهانی دوم است، چطور بوده است؟
بیلج ابِرای، منتقد »وولچر«، با »خارق‌العاده« خواندن فیلم نولان 
درباره آن توییت کرد: »این یک درام تاریخی با سرعت بی‌امان، 
جزئیات دیوانه‌کننده و پیچیده است که می‌سازد و می‌سازد 
و می‌سازد تا زمانی که نولان چکش را به حیرت‌انگیزترین و 

درهم‌شکننده‌ترین شکل فرود می‌آورد.«

لیندسی بار از »آسوشیتد پرس« درباره این فیلم ‌3ساعته در توییتر 
نوشت: »اوپنهایمرِ کریستوفر نولان دستاوردی تماشایی و برداشتی 
وفادارانه و دقیق با روایتی خلاقانه و بازی‌هایی ظریف است. اوپنهایمر 
درامی جدی، فلسفی و بزرگسالانه است که به اندازه »دانکرک« 

پرتنش و هیجان‌انگیز است.«
جاشورا رُثکف، از »لس‌آنجلس تایمز«، »اپنهایمر« را »باورنکردنی« 
خواند، درحالی‌که کنت توران، منتقد سینما، آن را »تأثیرگذارترین 

فیلم نولان تا به امروز« توصیف کرد.
جاشوا هورویتز از »ام‌تی‌وی« در توییتی نوشت: »فیلم‌سازی عالی، 
بی‌عیب و نقص در بالاترین حد آن. کیلین مورفی در نقشی ظاهر 
شده که سزاوارش است. عاشق کار داونی جونیر هستم. این فیلم 

توجه تمام و کمال شما را می‌طلبد.«
کیلین مورفی، بازيگر مورد علاقه نولان، درباره »اپنهایمر« گفته: 
»این فیلم گاهی مثل یک فیلم زندگینامه‌ای است، گاهی مثل یک 
تریلر و گاهی مثل یک فیلم ترسناک.« نولان خود در مصاحبه‌ای 
گفته بود در اکران اولیه، برخی از تماشاگران را دیده که پس از دیدن 
فیلم کاملا ویران‌شده سالن نمایش را ترک کرده‌اند. او گفته بود: »آنها 
نمی‌توانند صحبت کنند. منظورم این است که عنصری از ترس در 
تاریخ و زیربنای آن وجود دارد. اما عشق به شخصیت‌ها و عشق به 
روابط در این فیلم قوی‌ترین چیزی است که تا به حال انجام داده‌ام.«
یکی دیگر از ویژگی‌های این فیلم این است که در عصر سیطره 
جلوه‌های ویژه کامپیوتری، هیچ صحنه‌ای در این فیلم با استفاده از 
این تکنولوژی ساخته نشده است. در ساخته جدید نولان، کیلین 
مورفی، رابرت داونی جونیور، املی بلانت، مت دیمون و فلورنس پیو 

بازی می‌کنند.

 ستاره‌های دیروز
رضا رویگری و ابوالفضل پورعرب در حاشیه جشن مدیران 
تولید سینمای ایران؛ 2بازیگر از 2نسل که روزگاری جزو 

چهره‌های موفق و پرکار سینمای ایران بودند. رضا رویگری در 
دهه60  از بازیگران پرکار سینما بود و در سال‌های بعد بیشتر 
در تلویزیون حضور داشت‌. ابوالفضل پورعرب هم در دهه70 
یکی از چهره‌های موفق بازیگری بود. رویگری سال‌هاست که 
دچار کسالت است و پورعرب هم مدت‌هاست که کمتر جلوی 

دوربین می‌رود. / عکس: ایسنا

فهیمه پناه‌آذرگزارش
روزنامه‌نگار

اعتصاب ۱۶۰ هزار بازیگر 

انجمن بازیگران هالیوود که شامل بیش از ۱۶۰ هزار عضو بازیگر 
سینما و تلویزیون در آمریکاست، در پی شکست مذاکرات با 
استودیوها دست به اعتصاب زد. به گزارش ایسنا و به نقل از 
یورونیوز، درحالی‌که انجمن نویسندگان سینما و تلویزیون 
آمریکا از‌ ماه می ‌اعتصاب کرده بودند، انجمن بازیگران هالیوود 
نیز اعلام کرد آنها نیز به صف اعتصاب‌کنندگان می‌پیوندند.

این برای نخستین بار در ۶۳ سال گذشته است که استودیوها با 
اعتصاب دوگانه انجمن نویسندگان و همچنین اتحادیه بازیگران 
روبه‌رو شده‌اند. امری که آنها را مجبور به تعطیلی موقت بسیاری 
از تولیدات خود در سراسر ایالات متحده و خارج از این کشور 
خواهد کرد.اتحادیه بازیگران هالیوود که ۱۶۰ هزار بازیگر سینما 
و تلویزیون را نمایندگی می‌کند پنجشنبه شب ۱۳ ژوئیه )۲۲ 
تیر( در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد هیأت مدیره آن به 
اتفاق آرا تصمیم به ورود به این اعتصاب گرفته است.پیش از این 
صدها نفر از اعضای انجمن بازیگران آمریکا از جمله چهره‌های 
سرشناسی چون »مریل استریپ«، »جنیفر لاورنس« و »جولیا 
لویی درایفوس« با امضای نامه‌ای از آمادگی برای اعتصاب خبر 
دادند. بازیگران، فیلمنامه‌نویسان، نویسندگان فیلم‌ها و سریال‌های 
آمریکایی خواهان افزایش حقوق و دستمزدهای خود هستند. آنها 
می‌گویند با وجود گسترش شبکه‌های نمایش خانگی و سودآوری 
کلان‌شان، دستمزد آنها همچنان در سطح پیشین مانده است.
اتحادیه تهیه‌کنندگان فیلم و تلویزیون که نمایندگی شرکت‌هایی 
نظیر نتفلیکس و والت‌دیزنی را در مذاکرات برعهده دارد در سوی 
مقابل اعلام کرد که عمیقا از اتحادیه بازیگران »مایوس« شده و 
تصمیم گرفته است از مذاکرات کناره‌گیری کند.این گروه اعلام 
کرد که بالاترین درصد افزایش سطح حداقل دستمزد را در 
۳۵سال گذشته پیشنهاد داده و همزمان »افزایش قابل توجه« 
در بیمه بازنشستگی، مراقبت‌های بهداشتی و مزایای دیگری را به 
اتحادیه بازیگران ارائه کرده ولی آنها این پیشنهادها را رد کرده‌اند.

 موفقیت »پسر انسان« 
در جشنواره جهانی دانشجو

فیلم‌سینمایی »پسر انسان« به کارگردانی سپیده 
میرحسینی و تهیه‌کنندگی مشترک میرحسینی و وحید 
دلیلی موفق به کسب دیپلم افتخار از جشنواره تأثیر 
جهانی دانشجو شد.به گزارش ایرنا، جشنواره تأثیر جهانی 
 )Student World Impact Film Festival( دانشجو
معروف به »SWIFF« رویدادی بین‌المللی است که با 
تمرکز بر فیلم‌های دانشجویی هر سال در نیویورک آمریکا 
برگزار می‌شود و از بهترین آثار در این حوزه تقدیر می‌کند.
فیلم سینمایی »پسر انسان« که نخستین فیلم‌سینمایی 
سپیده میرحسینی است، موفق به کسب دیپلم افتخار 
از این جشنواره شد.در جشنواره تأثیر جهانی دانشجو 
۲۰۲۳ آثاری از هنرمندان ۱۲۰ کشور به نمایش درآمد. 
این جشنواره که مهم‌ترین هدف خود را توانمندسازی 
فیلمسازان می‌داند، فرصتی را فراهم می‌کند تا فیلمسازان 
بتوانند با همکاری این جشنواره فیلم بلند بعدی‌ خودشان 

را تولید کنند. 

برپایی جشن مدیران تولید
نوزدهمین جشن مدیران تولید سینما با حضور جمعی از 
سینماگران و چهره‌های غیرهنری برگزار شد. به گزارش ایسنا، 
جشن مدیران تولید سینما عصر جمعه ۲۳ تیر‌ماه در هتل پارسیان 

انقلاب برگزار و از برخی مدیران تولید فعال تقدیر شد.
در این مراسم که به دبیری علی قائم‌مقامی برپا شد، از روح‌الله 
برادری و محمد صادق آذین برای یک عمر فعالیت در عرصه تولید 
با اهدای لوح زرین به‌صورت ویژه تجلیل شد. همچنین از شهرام 
دانش‌پور، مرتضی متولی، فرهاد کی‌نژاد و فتح‌الله جعفری‌جوزانی 

هم بابت فعالیت‌های مستمر در تولید تقدیر شد.
در این بخش مهدی بدرلو برای فیلم »خورشید«، محمد یمینی 
برای فیلم »قهرمان« و وحید معدنی برای فیلم »منصور« لوح 
زرین گرفتند. همچنین پیمان حمیدی برای فیلم »کت چرمی« 
و پیمان شیرخانی و مجید بابایی برای فیلم »خون شد« دیپلم 

افتخار دریافت کردند.
در جشن نوزدهم مدیران تولید سینما، امیرسرتیپ خلبان حمید 
واحدی - فرمانده نیروی هوایی ارتش - از مهمانان ویژه بود و 
محمدرضا باهنر - عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام - به همراه 
محمدمهدی همت و علی کشوری فرزندان شهیدان همت و 

کشوری از مهمانان این مراسم بودند.
از میان هنرمندان حاضر در جشن مدیران تولید هم به فرامرز 
قریبیان، ابوالفضل پورعرب، مرضیه برومند، منوچهر شاهسواری، 
احمدرضا درویش، هارون یشایایی، مسعود جعفری جوزانی، 
پوران درخشنده، رضا رویگری، پژمان بازغی، شهره سلطانی، 
اسحاق خانزادی، کورش تهامی، مجتبی راعی، محمود رضوی، 
مهری شیرازی، رضا بانکی، حسین فرحبخش، محمد باشه‌آهنگر، 
علیرضا رئیسیان، مهدی صباغ‌زاده، حامد حسینی، آزیتا موگویی، 
دانش اقباشاوی، سیروس الوند، مسعود اشتری، آرش قاسمی، 

حسن زاهدی و علیرضا حسینی می‌توان اشاره کرد.

درگذشت خسرو امیرصادقی و مازیار 
شیخ محبوبی 

دیروز 2خبر تلخ درباره 2نفر از اهالی سینما منتشر شد. ابتدا خبر 
رسید خسرو امیرصادقی تهیه‌کننده و بازیگر قدیمی از دنیا رفته 
است و سپس شوک بعدی با خبر درگذشت مازیار شیخ محبوبی 
صدابردار باسابقه سینما وارد شد. خسرو امیرصادقی- بازیگر و 
تهیه‌کننده سینما - در ۷۳سالگی از دنیا رفت.شروین امیرصادقی، 
فرزند این بازیگر با تأیید این خبر به ایسنا گفت: ‌پدرم سال‌ها بود 
مشکل ریوی داشت و روز گذشته هنگامی که در خواب بود از دنیا 
رفت. او گفت: مراسم تشییع این هنرمند فردا، )امروز( ۲۵تیرماه 
ساعت ۱۰صبح در خانه سینما شماره۲، واقع در خیابان وصال 
برگزار می‌شود.پیکر خسرو امیرصادقی قرار است در قطعه 
هنرمندان در طبقه فوقانی مزار محمود قنبری )دوبلور( به خاک 
سپرده شود. امیرصادقی از دهه۵۰ بازیگری را شروع کرد و در طول 
نیم‌قرن فعالیت هنری خود در فیلم‌ها و سریال‌های متعددی بازی 
کرده بود. شاخص‌ترین حضور او طی سال‌های اخیر در عرصه 
بازیگری به سریال »پایتخت« مربوط می‌شد. همچنین »آشوب«، 
»بازنشسته‌ها«، »بله برون«، »عشق طاهر«، »مسافران مهتاب«، 
»سردار جنگل« و »میرزا کوچک خان« از دیگر تجربه‌های او در 
بازیگری بودند. مازیار شیخ محبوبی، صدابردار ارزنده سینما، تئاتر 

و تلویزیون نیز صبح دیروز ۲۴تیرماه درگذشت.

 »مقیمان ناکجا« 
به هنر و تجربه می‌آید

فیلم تازه شهاب 
حسینی روی پرده 
می‌آید‌.فیلم سینمایی 
ناکجا«  »مقیمان 
براساس نمایشنامه 
»مهمانسرای دو دنیا« 
اثر نویسنده شهیر 
معاصر »اریک امانوئل 

اشمیت« به کارگردانی شهاب حسینی از ۲۸ تیرماه 
در سینماهای منتخب هنر و تجربه اکران می‌شود.

فیلم سینمایی »مقیمان ناکجا« به تهیه‌کنندگی و 
کارگردانی شهاب حسینی و سرمایه‌گذاری سهیلا 
امینی ساخته شده و در جشنواره‌های بین‌المللی، 

دستا‌وردهایی نیز به همراه داشته است.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »جوانی 
مرفه اما دلزده از زندگی، شبی در راه بازگشت 
به خانه، سر از مکانی غریب و بیگانه درمی‌آورد. 
او به مرور و پس از آشنایی با مقیمان آنجا به 
واقعیت آن مکان پی برده و به حقایقی عمیق آگاه 
می‌شود.«پریناز ایزدیار، آرمان درویش، ناهید 
مسلمی، احمد ساعتچیان، غزاله نظر، مهدی 
حسینی، تنی آواکیان و شهاب حسینی بازیگران 

فیلم »مقیمان ناکجا« هستند.
این فیلم از مدت‌ها پیش آماده نمایش بود و حالا قرار 
است در گروهی به نمایش درآید که برای مخاطب 

خاص طراحی شده است.
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یک فرصت طلایی
محور در ادامه با اشاره به حضور طیف وسیعی از زنان فعال در عرصه فیلمسازی‌ و... 
توضیح می‌دهد: »علاوه بر فیلمسازان، نخبگان فعال هم در جشنواره حضور داشتند 
که این یک فرصت طلایی‌ای را برای تبادل اطلاعات و هم‌اندیشی ایجاد کرد. جشنواره 

توانست در فرصت کم، بهترین خروجی را از نظر من داشته باشد.«
این مستندساز همچنین از شکل‌گیری ایده‌ها می‌گوید و در پاسخ به اینکه آیا جشنواره 
حوا می‌تواند برای دوره‌های بعدی تولیدات سینمایی درخوری داشته باشد، عنوان 
می‌کند: »این جشنواره باعث شکل‌گیری ایده‌ها شد که به‌طور حتم در سال‌های 
آینده ما در برابر همین طرح و ایده‌ها مسئول هستیم و باید بتوانیم آنها را جهت‌دهی 
کنیم تا به تولید مطلوب برسند. کارهای موجود را دیدم؛ آنچه مطلوب است این است 
که همین طرح‌ها و ایده‌ها در طول زمان بتوانند به پختگی برسند و به‌نظرم یک سال 

فرصت خوبی برای حرکت رو به جلو و تولیدات درست است.«

تأثیرگذاری و فراگیری
محور همچنین  ادامه می‌دهد: »تلاشمان این بود که 
نشان دهیم این جشنواره مطالباتی دارد و همچنین 
فرصتی برای پخش و عرضه آثار فیلمسازان است؛ 
هم می‌تواند حمایت کند و هم می‌تواند کمک به 
دیده شدن را برای فیلمسازان ایجاد کند. دغدغه 
این است که جشنواره بتواند تأثیرگذاری و فراگیری 
خود را داشته باشد. قرار نیست که این تولیدات در 
جشنواره حوا انحصاری باشند و ما می‌خواهیم با 
حمایت، پیام‌هایی که در اهداف برگزاری جشنواره 
بوده، دیده شوند. این تولیدات می‌توانند در دیگر 

جشنواره‌ها ازجمله فجر نیز حضور پیدا کنند.« 

رسیدن به یک فصل مشترک
از دیگر بخش‌های این جشنواره، بخش بین‌الملل است که دبیر 
نخستین دوره آن می‌گوید: »در این بخش اتفاقات قابل‌توجهی 
رخ داد؛ اینکه 8کشور میزبان ما بودند و در کنار جشنواره 
هفته‌های فیلم و عکس در این کشورها برگزار می‌شود. در 
این کشورها علاوه بر فیلم‌های تولید کشور خود، فیلم‌های 
ایرانی هم اکران می‌شوند. به غیراز میزبانی جشنواره حوا، 
مهمانان خارجی هم حضور داشتند که برخی فیلمساز و برخی 
تئوری‌پردازهایی بودند که به لحاظ فکری، با ما قرابت داشتند. 
تعاملات باعث شد که به فصل مشترکی برسیم. همچنین 
علاوه بر فیلمسازان، فعالان حوزه زنان نیز حضور داشتند که 

برایمان یک ارزش‌افزوده داشت.«

اولین جشنواره بین‌المللی فیلم »حوا« با محوریت 
موضوع زنان و خانواده برگزار شد. مراسم اختتامیه این 
جشنواره نوپا در تالار وحدت با معرفی برگزیدگانش 

به پایان رسید.
  سال‌های پیش مرحوم سیف‌الله داد جشنواره‌ای 
مشابه جشنواره حوا برگزار کرده بود، اما این جشنواره 
ادامه نیافت و حالا برگزارکنندگان نخستین جشنواره 
حوا با رویکرد حمایت از خانواده و همچنین لزوم 

شناساندن تصویر زن و بازنمایی زن مسلمان در 
سینمای ایران و جهان این جشنواره را برگزار کردند.

  انسیه خزعلی، معاون امور زنان ریاست جمهوری و 
محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

از جمله حاضران در این مراسم بودند.
  در مراسم پایانی این رویداد و در بخش بین‌الملل 
جایزه بهترین کارگردانی فیلم مستند به »سرزمین 
عسل« از مقدونیه رسید. جایزه بهترین فیلم‌ کوتاه 
داستانی همین بخش به‌طور مشترک به »بعد از کلاس« 
از چین و »فاتجونا« از آلمان تعلق گرفت. جایزه بهترین 
فیلم بلند به محمدرضا مصباح و سجاد نصراللهی‌نسب 

برای تهیه‌کنندگی و بابک خواجه‌پاشا برای کارگردانی 
فیلم »در آغوش درخت« از ایران رسید.

  همچنین جایزه ویژه هیأت داوران به‌طور مشترک 
به کارگردان‌های فیلم سینمایی »تیم رویایی« )فلیپ 

آبروتین و ماکسیم زیکوف( از روسیه اهدا شد.
  در بخش ملی هم جوایز میان برگزیدگان تقسیم 
شد. در بخش مستند، جایزه بهترین پژوهش مستند 
به حدیث جان‌بزرگی برای »واهگ« اهدا شد و جایزه 
بهترین کارگردانی هم به کارگردان »بانو« محمد 

حبیبی‌منصور رسید.
در بخش فیلم کوتاه، جایزه بهترین فیلمنامه به 

مریم اسمی‌خانی و وحید حسن‌زاده برای »وضعیت 
اورژانسی« اهدا شد و بهترین فیلم کوتاه داستانی 

»جان داد« ساخته سهیلا پورمحمدی معرفی شد.
  در بخش فیلم بلند، جایزه بهترین فیلمنامه به پژمان 
تیمورتاش برای فیلم »شهربانو« اهدا شد؛ جایزه 
بهترین کارگردانی به لیلی عاج برای ساخت »سرهنگ 
ثریا« رسید و بهترین فیلم جشنواره نیز »یدو« به 
کارگردانی مهدی جعفری و تهیه‌کنندگی محمدرضا 

مصباح معرفی شد.
  مراسم با اجرای موسیقی سالار عقیلی به پایان 

رسید.

اختتامیه یک جشنواره نوپا


